
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA N° 1, DE 27 DE MAIO DE 2019.

GUSTAVO  PESSANHA  VELLOSO,  Procurador  Regional  da  República,

designado através da Portaria n. 23, de 25 de março de 2019, do Exm. Sr. Corregedor-Geral

do Ministério Público Federal, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os autos do Inquérito Administrativo n. 1.00.002.000063/2019-

17 da CMPF, instaurado com fundamento no art. 247 da Lei Complementar n. 75, de 20 de

maio de 1993,

RESOLVE:

a) DESIGNAR a servidora THAÍS MARIA FERREIRA LOPES, matrícula n.

21739, ocupante do cargo efetivo Técnico do MPU/Administração, função FC-2 Secretaria

Nível II,  lotada na Procuradoria Regional da República na 1ª Região,  sob o compromisso

legal, para secretariar os trabalhos da referida comissão;

b) DESIGNAR a servidora THAIS MEDEIROS DE LUCENA, matrícula n.

21260, ocupante do cargo efetivo Técnico do MPU/Administração, função FC-2 Secretaria

Nível II,  lotada na Procuradoria Regional da República na 1ª Região,  sob o compromisso

legal,  para secretariar  os trabalhos  da referida comissão  nas  ausências  da servidora Thaís

Maria Ferreira Lopes.

Dê-se  ciência,  encaminhando-se  o  ato  para  publicação  no  Boletim  da
Procuradoria-Geral da República.

GUSTAVO PESSANHA VELLOSO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  29  maio  2019.  Caderno
Extrajudicial, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/179329
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/179329
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

